
 

 

 

 

 

 

I N S T R U K S I  
  

PENGURUS PUSAT 

PERKUMPULAN DOSEN PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH INDONESIA 

[PD PGMI INDONESIA] 

Nomor: 071/PD-PGMI/X/2023                             

 

TENTANG 

 

PELIBATAN PENGURUS PUSAT PD-PGMI PADA KOLABORASI DAN REALISASI 

PROGRAM KERJA DALAM BENTUK MoU dan atau SPK DI WILAYAH 

KOORDINATOR WILAYAH ATAU PENYELENGGARA PRODI PGMI DI INDONESIA 

 

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka mentertibkan dan mensinkronkan semua program kerja 

pengurus pusat, pengurus koordinator wilayah, dan penyelenggara program 

studi PGMI di Indonesia. 

  2. Bahwa semua program kerja yang melibatkan pengurus pusat atas dasar 

kersajama (MoU dan atau SPK) perlu melakukan konsolidasi terlebih dahulu 

agar kegiatan program kerja pengurus pusat, pengurus koordinator wilayah, 

dan penyelenggara program studi PGMI Indonesia dapat berjalan dengan 

sebagaik-baiknya 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

  2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen. 

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2010 tentang Dosen. 

  4.  Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PD PGMI Indonesia. 

  5.  Visi, Misi, dan Tujuan Penguru Pusat PD-PGMI Indonesia Periode 2023-2027. 

  6.  Program Kerja Pengurus Pusat PD-PGMI Periode 2023-2027. 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan :  1. Semua kegiatan yang merupakan bentuk realisasi kerjasama antara Program 

Studi PGMI/ beberapa Program Studi PGMI/ Koordinator Wilayah PD-PGMI 

Indonesia  dengan Pengurus Pusat PD-PGMI Indonesia, maka panitia kegiatan 

WAJIB berkomunikasi secara tertulis dengan Pengurus Pusat PD-PGMI 

Indonesia melalui Sekretaris Umum atau Koordinator Bidang yang terkait di 

Pengurus Pusat PD-PGMI Indonesia dengan mengacu SK Pengurus Pusat PD-

PGMI Indonesia yang diunggah di website resmi: 

https://www.adpgmiindonesia.org/.  Komunikasi tertulis tersebut juga 

ditembuskan kepada Ketua Umum PD-PGMI Indonesia. Komunikasi  

dilakukan selambat-lambatnya 1 minggu sebelum hari pelaksanaan kegiatan 

agar kegiatan dapat dipersiapkan dengan lebih matang 



  2. Semua bentuk kegiatan dari kerjasama Program Studi PGMI/ beberapa 

Program Studi PGMI/ Koordinator Wilayah PD-PGMI Indonesia dengan 

Pengurus Pusat PD-PGMI Indonesia WAJIB sejalan dengan visi, misi, dan 

program kerja Pengurus Pusat PD-PGMI Indonesia Periode 2022-2027 (lihat di 

website resmi PD-PGMI Indonesia). 

3. Panitia penyelenggara kegiatan sebagaimana dimaksud pada Poin 1 dan 2 

WAJIB menyusun laporan kegiatan yang diunggah ke website resmi PD-PGMI 

Indonesia (https://adpgmiindonesia.org) dalam bentuk artikel berita yang 

setidak-tidaknya mencakup informasi mengenai tema kegiatan, pihak 

penyelenggara, narasumber, peserta, hari, tanggal, tempat kegiatan, hasil 

kegiatan, dan foto kegiatan. 

4. Pengurus Pusat PD-PGMI Indonesia akan memberikan dukungan untuk 

kegiatan dalam poin 1 dan 2 dalam bentuk SK penugasan, penerbitan sertifikat 

(jika dibutuhkan), publikasi berita di website dan medsos resmi PD-PGMI 

Indonesia, dan zoom (selama tidak digunakan untuk kegiatan lainnya).   

 
 

 Ditetapkan di  : Yogyakarta 

 Pada tanggal : 2 Oktober 2023 

 

 

Pengurus Pusat PD-PGMI Indonesia 
 
 

Ketua Umum PD-PGMI 

 

Dr. Andi Prastowo, M.Pd.I. 

NIDN. 2005058202 

Sekretaris Umum PD-PGMI 
 

 

 

 

Dr. Ahwy Oktradiksa, M.Pd.I. 

NIDN. 0602108502 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


